Förderverein der Hauptschule Bramsche



Informationen für Freunde und Förderer

Der Förderverein der Hauptschule Bramsche ist ein Zusammenschluss von Eltern und Förderern zur Unterstützung der Hauptschule und ihrer Schülerinnen und Schüler.

Wir wollen die Hauptschule durch private Initiativen bei Bildung, Ausbildung, Unterricht und Gestaltung des Schullebens fördern.

Als eingetragener, gemeinnützig anerkannter Verein dürfen wir unsern Spenderinnen und Spendern eine Zuwendungsbestätigung ausstellen.

Unterstützen können Sie den Förderverein aber auch ganz praktisch durch ihre Mithilfe bei den vom Förderverein durchgeführten Veranstaltungen.

Aus den Erlösen werden Projekte der Hauptschule Bramsche gefördert, wie z.B.:

- Unterstützung von Schulprojekten
- Finanzielle Unterstützung bei Klassenfahrten
- Beschaffung von Spielgeräten und Spielen für die Pause
- Einwerben finanzieller Mittel, um allen Schülerinnen und Schülern das Arbeiten mit digitalen
 Endgeräten zu ermöglichen

Der Vorstand des Fördervereins freut sich auf eine vielfältige, kreative und finanziell kraftvolle Unterstützung.

Herr Pascal Krienke 1. Vorsitzender
Herr Wilfried Gerke 2. Vorsitzender
Frau Silke Surendorf Kassenwartin
Frau Daniela Görtemöller Schriftführerin

Dorte Hierse Schulleitung als Beisitzer

Förderverein Hauptschule Bramsche e.V. - Heinrichstraße 7 - 49565 Bramsche

Kontoverbindung:

Vereinigte Volksbank eG Bramgau Osnabrück Wittlage IBAN: DE64 2659 0025 4012 2670 00